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. Wydanie 1 z dnia 20 listopada 2018 r.
SPRAWOZDANIE Z BADAN

Nr 387/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa termozgrzewalna
podktadowa modyfikowana kopolimerem SBS IZOBIT G200 S40 SBS; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu
(wediug Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr 031/IZ0B/f2016): papa asfaltowa termozgrzewalna podkiadowa
modyfikowana kopolimerem SBS IZOBIT G200 S40 SBS

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul.
Kosynieréw Gdyriskich 75, 66-400 Gorzéw Wielkopolski

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GG

A,

1.

10.

Oznaczenie probki

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w firmie: SIG Sp. z o.0., ul. Kamienskiego 51, 30-644 Krakow, pod
adresem al. Zjednoczenia 102, 65-021 Zielona Goéra

Data pobrania probki: 9 listopada 2018 r,; nr protokolu pobrania probki: 23 (WWB.7782.3.1.
2018)

Data dostarczenia prébki: 15 listopada 2018 r.; nr protokolu przyjecia prébki: z dnia 15 listopada
2018,

Oznaczenie producenta: IZOBUD Sp. z 0.0., t.aki Kozielskie, ul. Lesna 4, 47-150 Lesnica
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nie okreslono
Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: probke nieuszkodzona, zdatng do badan zabezpieczono folig ochronng i
oklejono tasma z napisem: ,WINB Gorzow WIkp”. Prébke oznakowano jako prébka do badarn.

Wielkoéé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 124 rolki
Wielko$é (iloé, masa, objetosé) probki: 1 rolka (di. 7,6 m x szer. 1 m, grubo$¢ 4,0 +/-0,2 mm)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 poz. 2332) w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym ,
- art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1570 ze zm.)
- zastosowana specyfikacja techniczna
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. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektéw.

Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 16 listopada 2018 r. — 20 listopada 2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke papy asfaltowej bez uszkodzen w iloci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001

Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachdéw — Okre$lanie
wyltrzymafosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek
1 202 1565
2 183 169
3 182 157
4 186 136
5 186 158
Wartos¢ $rednia 190 155
Qdchylenie standardowe 8,1 11,9
Niepewnos¢ rozszerzona 3,6 3.4

Prébki do badan pizygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szezegolowe wyniki badati wraz z wykresami sify przedstawiono w Zalgcznikach.

Podano niepewnos$é rozszerzong przy poziomie ufnoéci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niespewnos¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej prébki.

2. Sprawdzenie wodoszczelno$ci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — QOkreslanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badaii przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badan zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

3. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze (-5°C) - procedura badawcza wediug PN-EN 1109:2013-07
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie gietkos$ci w
niskiej temperaturze

strona spodnia i wierzchnia probki

Nr prébki Wynik
1 brak peknieé w -5°C
2 brak peknieé w -5°C
3 brak peknie¢ w -5°C
4 brak peknieé w -5°C
5 brak peknie¢ w -5°C

Prébki do badart przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chlodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objefo$ciowym 1:1.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.  Oddzial w Gdansku _Laboratorium Wyrobow Budowlanych
4. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedtug PN-EN 1SO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogien
— Zapalnoéé wyrobow poddawanych bezposredniemu dziafaniu pfomienia — Cze$¢ 2. Badanie przy dziataniu

pojedynczego plomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania
Raainatr strona wierzchnia strona spodnia

1 2 3 1 2 3
wystgpienie zapalenia brak brak brak brak brak brak
osiagniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggnigcia i ) ) ) i )
150 mm [s]
Zpalsnie pagirn brak brak brak brak brak brak
filtracyjnego
wystepowanie
spadajacych kropli brak tak brak brak brak brak

Czas oddzialywania plomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dzm!ama plomienia
strona wierzchnia i spodnia, érednia grubos¢ probek: 4,0 mm, $rednia masa powierzchniowa probek: 6,31 kg/m?, osnowa z
tkaniny szklanej, sposéb mocowania prébki: bez podkiadu

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw  budowlanych i elementéw budynkow.
Czesé 1: Klasyfikacja na podstawie wynikow badari reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Probki do badan klimatyzowano do osrqgmec:la stalej masy w temp. (23+2)° C i wﬂgotnosm wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobdw budowlanych — Procedury sezonowania i ogblne zasady wyboru
podkiadow.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badar w szczegoélnych warunkach badania; nie mogg by¢ jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnejwyrobu-budowlanege”:
kryterium oceny
i zawarte w EN
wartosé
; : 13707:2004+A2:2009
badana cecha deklazc):wana wynik badania i EN 13969:2004 oraz ocena
EN
13969:2004/A1:2006
wyrob spetnia wynik badania
wodoszczelnos¢ przy spelnia trzy zbadane prébki wymaganie gdy trzy jest zgodny z
cisnieniu 10kPa wymagania sg wodoszczelne zbadane prébki sa deklarowang
wodoszczelne* wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku _Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
. wyréb spelnia wynik badania
wytrzymatosc na 150 (+100/ wartos¢ srednia 190 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozd;aeranle . -50) N N wynik pomiaru miesci deklarowang
(gwozdziem) - wzdtuz sie w zakresie wiasciwoscia
deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
wytrzymaiose na wyrob speltnia wynik badania
rozdzieranie 150 (+100/ wartos¢ srednia 155 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
(gwozdziem) - w -50) N N wynik pomiaru miesci deklarowana
poprzek sie w zakresie wiasciwoscia
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
Bk pelHieA A wyréb spetnia
rax pg wymaganie gdy ; i
gietkos¢ w niskiej spodniej i wierzchniej | - maksymalnie w jednej z Tgsﬂlng:gf; ;
g0 stronie w pieciu pieciu przebadanych
lEmperaiurze 25 badanych prébkach w probek dla spodniej i d?kél’arowgqa
temperaturze _5°C wierzchniej strony .wa ciwoscig
wyslapig pekniecia w uzytkowg wyrobu
temperaturze -5°C**
wynik badania
. jest zgodny z
reakcja na ogien klasa E klasa E FSS15026'n2L\:/ clagu deklarowang
wlasciwoscig
uzytkowa wyrobu

1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr 031/IZ0B/2016

Uwagi

*Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002.
**Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
***Kryterium oceny zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010.

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Niniejsza ocena nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elektronicznej.

Dostarczong calg rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
probek, z ktorej nastepnie przygotowano prébki do badan.
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